dotium Deo nesciente sibi usurpavit. In quo piam 1" Dei ordinationem contempsit, que" 35

63. a
) H. 1. 2. b

)
sic 1—4; deest G. c

)
deest 2— 4. d

) 11011 — eandem des. 1. e
)

est

cons. opus 2. f
)
profectu 1 a. b. 2. 3. 4. s) N. fidelissime G ;

fidelisse 3. b
) deest 2. 4. i) vo-

luntas la. k
)

te bene 3. b tibi add. 3. m
)

fideliter superscr. 3. u
) de add. 1. °) loco

spe — fides 3: spes nostra maior sit fide; G: spei nostrae desit fides
(
al . spes nostra maior sit fide). p) vel

episcoporum add. 3. G. 1
) de add. 3. r

) maiora sper. 2—4. s
) sicut — gavisi sumus des. 1 c. d. 40

t
)
ergo 4. u

)
quia 1. v

)
hoc add. 1 c. d. w

) fratrum 1. 4. x
)

in unum 1; in uno 4.

y) voluntas 4. z
)
etiam 2 — 4. a

)
deest 4. b

) te 3. u
) huc 4. d

)
ita nunc des. 4.

°) heu hum. 2. 3. f
)
utrimque 3. S) accipere 4. h

)
quae 1. *) unite 3; pacis unicae 2.

k
) deest 3. !) ac 2. m

)
quopiam laffe. “) que 4.

1) V. supra sub nr. 62. 2) In margine I, 235 leguntur: Hoc diploma generale est aci omnes 45

episcopos imperio fideles. Exstant etiam specialia ad singulos hiisdem ipsissimis verbis. Ut unum,

cuius initium: Henricus Dei gratia rex Hildolpho Coloniensi aixhiepiscopo gratiam, salutem et dilec-

tionem. In max. etc. At an Goklastus tale exemplar vident, inspecto Rationali tomi IV, p. 46. 47, valde

mihi dubium est.
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non in uno sed in duobus duo, id est regnum et 1 sacerdotium, principaliter consistere

voluit, sicut ipse dominus 0 Salvator in passione sua de duorum gladiorum sufficientia

typice 1 ’ intclligi innuit. Cui cum diceretur: ‘domine, ecce q duo gladii hic', respondit: Luc. 22,3$.

‘satis est', significans hac sufficienti dualitate spiritualem et carnalem r gladium in

ecclesia esse gerendum, quibus omne nocivum foret amputandum, videlicet sacerdotali

ad obedientiam regis post Deum 8

,
regali vero gladio ad expugnandos 4 inimicos Christi 11

exterius et v ad obedientiam sacerdocii w interius omnes homines docens fore constrin-

gendos; ut x ita de alio in alium caritate y tenderetur 8
,
dum nec sacerdotii regnum nec

sacerdotium regni honore privaretur. Hanc Dei ordinationem qualiter Hildebrandica

insania confuderit, tu ipse nosti, si
a scire b voluisti. Nam® nullum eius indicio licet

esse sacerdotem, nisi qui hoc a fastu suo emendicaverit. Me quoque quem Deus in

regnum — non autem ad sacerdotium illum — vocavit, quia me de Deo et d non de illo®

regnare velle vidit, quia ipse me regem non constituit, regno me f privare studuit,

minitans regnum et animam 8 se mihi 11 tollere, quorum neutrum 1 concessit. Ilee

et his similia cum sepius in nostram, ut ipse nosti, contumeliam struxerit, non tamen

adhuc sufficere credit, quin k de die in diem nova et inexquisita 1 confusionis genera

nobis ingerat 111

;
ut in nostris nuntiis noviter“ argumentum dedit. Nam carta exponere

non sufficit qualiter 0 eosdem nuncios nostros p tractaverit 1
,
quam indignis modis eos 11

affecerit 1
', quam crudeliter eos incarceraverit et incarceratos 8 nuditate, frigore, fame

et siti et plagis contriverit 4
,
sieque demum martyrum exemplo 11 per medium civitatis

circumductos omnibus spectaculum praebere iusserit, ita ut v eundem cum Decio tyranno

insanire et sanctos assare credas et dicas. Unde ne pigeat w
,

karissime, ne pigeat x
,

omnium y nostrum scilicet et z meae et cocpiscoporum tuorum 3 peticioni satisfacere, ut

in pentecosten 1
’ Wormatiam venias; et ibi plura, quorum pauca docet cartula 2

,
cum Mai. 15.

ceteris principibus audias® et quid agendum sit doceas; rogatus per dilectionem coepi-

scoporum d
,
monitus e per ecclesiae utilitatem, obligatus per vitae nostrae et regni totius

honorem 4
.

64. 65. CONVENTUS OPPENHEXMENSIS.
(1076. Oct.)

64. PROMISSIO REGIS.

Servaverunt, 1) cod. Vindobonensis 398 (Ius can. 45) collectionem Udalrici Bam-
bertjensis continens f.

66’; 2) cod. Zwetlensis 283 eiusdem collectionis p. 117 ; hos duos

63. u
)

deest 1. 2. 4. p) typica 2— 4. 1
) Ecce domine 2. r

)
materialem 4. s

)
pro

Deo 2— 4. expurgandos 1 c. d; expellendos 2 3. u
) Christi deest 1.4; Chr. in. 3. v

) deest 1. 4.

w
)
deest 1. 2. 4. x

)
constringendum et 4; omnem hominem — constringendum et 2. 3. >') deest 4.

z
)
intenderetur 1 a. b. a

) si — voluisti des. 1. D novisti vel add. 2. c
)

loco Nam — pentecosten 4:

si scire novisti vel voluit. d
)

deest 2. e
)

ipso 1. f
)

deest 2. S
) regn. animamque 2.

11
)
mihi se 2. *) illi Deus add. 1. k

)
qui 3. 4

)
exquisita 2. m

)
ingerit 2. 3. n

) deest 1.

°) loco qualiter — modis eos 2: quam indignis modis nos. P) deest 1. a) deest 2. 3. r
) effecerit 3.

s
) carceratos 2. 3. *j constrixerit 2. u

)
pro mart. exemplo 3: exemplum. v

)
in add. 2. 3.

w
)

te add. 1 c.d. x
)
ne pigeat des. 3. y) communi 3. z

) deest 1 c.d. a
)

deest 2. b
) hepta-

costen emendavit G. c
) aud. prine. 2. 3. d

) et add. 1. e
)
moratus 4. f

)
Valete add. 4.

1) In synodo Romae spatio dierum 14—22. Febr. a. 1076 habita. IA. 2) Quae cartula, epistolae

addita, non iam superest. IA.